
 Stránka 1 z 2 

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU 
 

uzavřená dle ust. § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 
 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
zřizovatel:   Město Rýmařov 
zastoupen:    Ing. Luďkem Šimko, starostou  
se sídlem:    náměstí Míru 230/1, Rýmařov, PSČ 795 01 
IČO:     00296317 
(dále jen „nabyvatel“)  
 
a  
 
příspěvková organizace:  Městská knihovna Rýmařov 
zastoupena:    Bc. Lenkou Žmolíkovou, ředitelkou organizace 
se sídlem:    Julia Sedláka 708/18, Rýmařov, PSČ 795 01 
IČO:     63731380 
(dále jen „převodce“)  

 
 

II. 
Základní ustanovení 

 
Převodce prohlašuje, že je vlastníkem movitých věcí, které jsou blíže specifikovány v Příloze, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy (dále jen „převáděné věci“). 
 

 
III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Převodce, ke dni podpisu této smlouvy, bezúplatně převádí převáděné věci nabyvateli a převádí 
na nabyvatele vlastnické právo k těmto převáděným věcem.  

2. Nabyvatel převáděné movité věci přijímá ve stavu, v jakém se nachází ke dni nabytí účinnosti této 
smlouvy.  

 
 

IV. 
Další ujednání 

  
1. Celková hodnota převáděných věcí činí ke dni převodu částku 666.381 Kč. 

2. Převodce prohlašuje, že na převáděných movitých věcech neváznou žádné závazky, dluhy, věcná práva 
ani jiné právní vady. 

3. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by převáděné movité věci měly vady, které by neodpovídaly 
běžné míře opotřebení a na které by měl povinnost nabyvatele upozornit.  

4. Nabyvatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že je mu stav převáděných movitých věcí znám.  

5. Protože převodce i nabyvatel jsou dle § 1 odst. 3 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, 
zahrnuty mezi vybrané účetní jednotky, majetek bude převáděn v cenách, ve kterých ho eviduje 
převodce. 

6. Položky převáděných věcí, zahrnuté v dlouhodobém majetku, byly odpisovány rovnoměrným způsobem, 
informace o odpisování majetku budou nabyvateli poskytnuty po zaúčtování posledních odpisů 
u převodce. 

7. Nabyvateli nevyplývají z této smlouvy vůči převodci žádné nároky z vad, které se projeví na převáděných 
věcech po uzavření této smlouvy. 

 
 

http://www.ucetnikavarna.cz/document/enactment?no=250/2000%20Sb.h27.5.a&effect=26.5.2010


 Stránka 2 z 2 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží převodce, 

2 nabyvatel.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní nabyvatel v registru smluv bez zbytečného 
odkladu po podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, 
že byla uzavřena svobodně, určitě a vážně, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, 
což stvrzují svými podpisy.  

 
 
 
Příloha: 
- Specifikace převáděných věcí 
 
 
 
Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: O bezúplatném převodu a uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Rýmařova dne 
15.03.2021 usnesením č. 3172/62/21. 
 
 
 
 
V Rýmařově dne 29.03.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 …………………………… …………………………… 
 za nabyvatele za převodce 
 Ing. Luděk Šimko Bc. Lenka Žmolíková 

http://www.ucetnikavarna.cz/document/enactment?no=128/2000%20Sb.h41&effect=26.5.2010


Příloha

Smlouvy o bezúplatném převodu majetku ze dne 29.03.2021

Specifikace převáděných věcí

* Městská knihovna Rýmařov *

Inventární 

číslo

Umístění Název Zařazeno Množství MJ Pořizovací 

cena

23 půjčovna regál jednostranný 17.08.2001 1 Ks 2 900

24 půjčovna regál jednostranný 17.08.2001 1 Ks 2 900

25 půjčovna regál jednostranný 17.08.2001 1 Ks 2 900

26 půjčovna regál jednostranný 17.08.2001 1 Ks 2 900

27 půjčovna regál jednostranný 17.08.2001 1 Ks 2 900

28 půjčovna regál jednostranný 17.08.2001 1 Ks 2 900

29 půjčovna regál jednostranný 17.08.2001 1 Ks 2 900

30 půjčovna regál jednostranný 17.08.2001 1 Ks 2 900

31 půjčovna regál jednostranný 17.08.2001 1 Ks 2 900

32 půjčovna regál jednostranný 17.08.2001 1 Ks 2 900

33 půjčovna police pod úhlem 17.08.2001 1 Ks 450

34 půjčovna police pod úhlem 17.08.2001 1 Ks 450

35 půjčovna police pod úhlem 17.08.2001 1 Ks 450

36 půjčovna police pod úhlem 17.08.2001 1 Ks 450

37 půjčovna oblouk policový 17.08.2001 1 Ks 1 100

38 půjčovna oblouk policový 17.08.2001 1 Ks 1 100

39 půjčovna oblouk policový 17.08.2001 1 Ks 1 100

40 půjčovna regály 01.01.2001 1 Ks 81 400

41 půjčovna regály 18.07.2001 1 Ks 97 000

42 půjčovna stůl PC 05.06.2001 1 Ks 3 400

43 půjčovna seska s obl. a policí 05.06.2001 1 Ks 2 100

324 půjčovna televizní stolek 14.08.2000 1 Ks 3 280

326 půjčovna stůl 14.08.2000 1 Ks 3 110

328 půjčovna zel.deska stolu 14.08.2000 1 Ks 940

329 půjčovna kryt 14.08.2000 1 Ks 600

330 půjčovna kryt 14.08.2000 1 Ks 720

331 půjčovna kryt 14.08.2000 1 Ks 830

332 půjčovna regál 07.09.2000 1 Ks 3 230

333 půjčovna regál 07.09.2000 1 Ks 2 400

334 půjčovna regál 07.09.2000 1 Ks 2 310

335 půjčovna regál 07.09.2000 1 Ks 2 020

336 půjčovna oblouky sada 07.09.2000 1 Ks 17 650

337 půjčovna nika 07.09.2000 1 Ks 2 900

338 půjčovna nika 07.09.2000 1 Ks 2 290

339 půjčovna nika 07.09.2000 1 Ks 3 140

340 půjčovna nika 07.09.2000 1 Ks 3 140

342 půjčovna regál oboustranný 07.09.2000 1 Ks 3 700

343 půjčovna regál oboustranný 07.09.2000 1 Ks 3 700

344 půjčovna regál oboustranný 07.09.2000 1 Ks 3 700

345 půjčovna regál oboustranný 07.09.2000 1 Ks 3 700

346 půjčovna regál oboustranný 07.09.2000 1 Ks 3 700

347 půjčovna regál oboustranný 07.09.2000 1 Ks 3 700

348 půjčovna regál oboustranný 07.09.2000 1 Ks 3 700

349 půjčovna regál oboustranný 07.09.2000 1 Ks 3 700

350 půjčovna regál oboustranný 07.09.2000 1 Ks 3 700

351 půjčovna regál oboustranný 07.09.2000 1 Ks 3 700

352 půjčovna regál oboustranný 07.09.2000 1 Ks 3 700

353 půjčovna regál oboustranný 07.09.2000 1 Ks 3 700

354 půjčovna regál oboustranný 07.09.2000 1 Ks 3 700

355 půjčovna regál oboustranný 07.09.2000 1 Ks 3 700

356 půjčovna regál oboustranný 07.09.2000 1 Ks 2 500

357 půjčovna regál oboustranný 07.09.2000 1 Ks 2 500

358 půjčovna regál oboustranný 07.09.2000 1 Ks 2 500

359 půjčovna regál oboustranný 07.09.2000 1 Ks 2 500

360 půjčovna regál oboustranný 07.09.2000 1 Ks 2 500

361 půjčovna stůl PC 17.09.2000 1 Ks 2 680

362 půjčovna pódium 17.09.2000 1 Ks 30 360

Stránka 1 z 2



Příloha

Smlouvy o bezúplatném převodu majetku ze dne 29.03.2021

Specifikace převáděných věcí

* Městská knihovna Rýmařov *

380 půjčovna čtenářský dvojstůl 18.10.2002 1 Ks 7 350

381 půjčovna čtenářský dvojstůl 18.10.2002 1 Ks 7 350

383 půjčovna centrum PC 18.10.2002 1 Ks 17 230

409 půjčovna regál na knihy 28.11.2005 1 Ks 15 600

413 knihovna Atyp. vypujc.stul 01.07.1998 1 Ks 32 900

425 knihovna Nástavec s dvířky 01.07.1998 1 Ks 5 500

426 knihovna Skříňka nízká pod stěnou 01.07.1998 1 Ks 5 500

427 knihovna Obložení odpadu 01.07.1998 1 Ks 7 300

428 knihovna Odkládací skříňky-sestava 01.07.1998 1 Ks 5 500

429 knihovna Odkládací stěna 01.07.1998 1 Ks 3 500

430 knihovna Odkládací stěna 01.07.1998 1 Ks 6 500

432 knihovna Pracovní stůl 01.07.1998 1 Ks 6 900

433 knihovna Pracovní stůl malý 01.07.1998 1 Ks 4 600

435 knihovna Regál nižší 01.07.1998 1 Ks 3 800

436 knihovna Regál nižší 01.07.1998 1 Ks 3 800

437 knihovna Regál nižší 01.07.1998 1 Ks 3 800

438 knihovna Regál nižší 01.07.1998 1 Ks 3 800

439 knihovna Regál nižší 01.07.1998 1 Ks 3 800

440 knihovna Regál nižší 01.07.1998 1 Ks 3 800

441 knihovna Regál nižší 01.07.1998 1 Ks 3 800

446 knihovna Regál se skřínkou 01.07.1998 1 Ks 4 000

447 knihovna Regál se skřínkou 01.07.1998 1 Ks 4 000

448 knihovna Regál vyšší 01.07.1998 1 Ks 3 900

449 knihovna Regál vyšší 01.07.1998 1 Ks 3 900

450 knihovna Regál vyšší 01.07.1998 1 Ks 3 900

451 knihovna Regál vyšší 01.07.1998 1 Ks 3 900

452 knihovna Regál vyšší 01.07.1998 1 Ks 3 900

453 knihovna Regál vyšší 01.07.1998 1 Ks 4 900

454 knihovna Regál vyšší 01.07.1998 1 Ks 4 900

455 knihovna Regál vyšší 01.07.1998 1 Ks 4 900

456 knihovna Regál vyšší 01.07.1998 1 Ks 4 900

457 knihovna Regál vyšší 01.07.1998 1 Ks 4 900

459 knihovna Regálek Vyšší 01.07.1998 1 Ks 4 000

462 knihovna Skříň otevřená s obkladem 01.07.1998 1 Ks 5 000

463 knihovna Skříň otevřená s obkladem 01.07.1998 1 Ks 5 000

468 knihovna Skříň spoje 01.07.1998 1 Ks 3 500

481 knihovna Stůl atyp. 01.07.1998 1 Ks 8 500

482 knihovna Stůl pro PC 01.07.1998 1 Ks 3 800

486 knihovna Regál úzký spojovací 01.06.1998 1 Ks 2 500

400000325 knihovna skříň závěsná 14.08.2000 1 Ks 1 240

6000000008 knihovna Regál 24.05.2006 1 Ks 3 835

6000000009 knihovna Regál 24.05.2006 1 Ks 3 835

6000000010 knihovna Regál 24.05.2006 1 Ks 3 835

6000000034 knihovna regál oboustranný 08.12.2008 1 Ks 4 425

6000000035 knihovna regál oboustranný 08.12.2008 1 Ks 4 425

6000000036 knihovna regál oboustranný 08.12.2008 1 Ks 4 425

6000000037 knihovna regál oboustranný 08.12.2008 1 Ks 4 425

6000000038 knihovna regál oboustranný 08.12.2008 1 Ks 4 425

6000000039 knihovna regál oboustranný 08.12.2008 1 Ks 4 425

6000000040 knihovna regál oboustranný 08.12.2008 1 Ks 4 425

6000000041 knihovna regál oboustranný 08.12.2008 1 Ks 4 425

6000000042 knihovna regál oboustranný 08.12.2008 1 Ks 4 425

6000000043 knihovna Dveře DB lam. Stand plné 08.12.2008 1 Ks 2 921

6000000058 knihovna Kanc.zidle Antares 09.12.2009 1 Ks 2 590

6000000059 knihovna Kanc.zidle Antares 09.12.2009 1 Ks 2 590

6000000060 knihovna Kanc.zidle Antares 09.12.2009 1 Ks 2 590

6000000061 knihovna Kanc.zidle Antares 09.12.2009 1 Ks 2 590

666 381Celkem: 

Stránka 2 z 2


